



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº 360, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCATINS

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	QUANT	VI. Unit.	VI. Total
26	AÇUCAR, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso liquido de 02kg.	UN	PEROLA	AÇUCAR BRANCO	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
27	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	UN	JALAPAO	AGUA MINERAL 1L	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
28	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 500 ml com 12 unidades	UN	JALAPAO	AGUA MINERAL 500ML	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
30	Arroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA	UN	GURUPI	ARROZ TIPO1	250	R\$ 38,90	R\$ 9.725,00
34	BALINHA de coração de morango pct 500g	UN	FLORESTAL	BALA DOCE	180	R\$ 14,80	R\$ 2.664,00
36	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.	UN	AMANDA	BISCOITO SAL	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00



9	BISCOITO DOCE SABOR LEITE TIPO ROSQUINHA, composição básica; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, amido de milho, lecitina de soja, e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados, com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 800 g , validade não inferior a 180 dias.	UN	BEL COCO	ROSQUINHA COCO	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
41	BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.	UN	DIZIOLE	BOMBOM 1KG	150	R\$ 52,80	R\$ 7.920,00
43	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	UN	GAROTO	BOMBOM 250G	0	R\$ 14,20	R\$ 0,00
45	CALDO DE FRANGO tablets c/ 114g. composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos	UN	ARISCO	CALDO GALINHA	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
47	CHÁ - Caixa contendo 10 sache com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	UN	CHA MATE	CHA 15G	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
51	COLORAU (AÇAFRÃO) pacote 80g 0 calorifico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem	UN	ARIANE	AÇAFRAO 800G	60	R\$ 12,70	R\$ 762,00
54	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em liquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	UN	QUERO	ERVILHA LATA	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00



56	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujados e estufados; no devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 350 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	UN	OLEO	EXTRATO TOMATE	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
60	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos de germinados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem primária: pacote com peso líquido de 1kg. Validade mínima 06 meses.	KG	SO TRIGO	FARINHA TRIGO FERMENTO	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
65	FLOCAO DE ARROZ 500G: É feito a partir de arroz granulado. 100% natural, ele é sem conservantes, sem glúten e perfeito para você fazer cuscuz, cremes, mingaus e bolos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g	UN	TIA DORA	FLOCAO ARROZ	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
67	FUBÁ DE MILHO - simples, do grão do milho, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em pacote com 500 gramas	UN	PACHA	FUBA MILHO	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
68	GELATINA EM PO Com polpa de fruta, sabores diversos. Contendo corante natural, fonte de vitaminas e minerais. Pacote de 1kg	UN	APTI	GELATINA	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00
69	LEITE CONDENSADO 270 G: Ingredientes Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten.	UN	ITALAC	LEITE CONDENSADO	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
71	LEITE, DE VACA, líquido, desnatado, pasteurizado, acondicionado em embalagem de 1 l, validade do produto não poderá ser inferior a 2 meses, contada a partir da data de entrega. O produto estar em conformidade com as normas vigentes da ANVISA/ e Ministério da Agricultura Rotulagem contendo no mínimo, registro no Ministério da Agricultura, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação, data ou prazo de validade.	LITRO	ITALAC	LEITE INTEGRAL 1LT	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00



73	MACARRÃO PARA LASANHA 500G DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade	UN	VITARELLA	MACARRAO LASANHA	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
78	MILHO DE CANJICA BRANCA - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico 500g	UN	PACHA	MILHO CANJICA	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
83	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Embalado em Pacote 0,90 L, limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 900 ml.	LT	SOYA	OLEO SOJA	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
84	OREGANO- Embalagem contendo 50g, com data d	KG	PKS	OREGANO	0	R\$ 18,30	R\$ 0,00
86	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56 UN DE 18G: embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 20 (vinte) gramas	UN	MORENA DO RIO	PAÇOCA AMENDOIN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
91	PIRULITO redondo com chiclete - pct 600g	UN	FLORESTAL	PIRULITO CHICLETE	70	R\$ 17,80	R\$ 1.246,00
92	POLVILHO AZEDO 01KG: pct de 1 kg. branco. embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. com validade mínima de 6 meses na data da entrega. o produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. apresentar ficha técnica, produto sujeito à verificação no ato da entrega.	UN	LOPES	POLILHO AZEDO	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
94	Refrigerante 2 litros (coca/fanta/guarana)	UN	ANTARTICA	GUARANA 2LT	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
95	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	UN	ANTARTICA	GUARANA 250ML	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
99	SUCO, liquido, sabor variados natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em caixa de 1.000ml	UN	PRO MIX	SUCO PO	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
100	SUCO ref. Em pó 240 G sabores variados	UN	PRO MIX	SUCO PO	80	R\$ 5,65	R\$ 452,00
104	BACON: Defumado, fatiado, embalado a vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99	KG	DALIA	BACON	50	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00



108	CARNE DE PORCO (COSTELA) suína costela, com osso, com no máximo 10% de gordura e 20% de osso, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	KG	SADIA	COSTELA SUINA	300	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
117	FRANGO INTEIRO CONGELADO: com miúdos, 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF opu SIE)	KG	SUPER FRANGO	FRANGO CONGELADO	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
119	LINGUILA MISTA: Carne de frango, carne suína, água (20%), proteína de soja, sal, açúcar, pimenta branca, açafrão, extrato de alecrim, coentro, noz moscada, minerais: ortofosfato férrico (ferro), óxido de zinco (zinco), vitamina A, óleo de soja estabilizantes: tripolifosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aromatizantes: aromas naturais de fumaça, noz moscada, cardamomo, alho, canela, cravo, pimenta e coentro, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: eritoblasto de sódio, conservador: nitrito de sódio e corante: carmim de cochonilha. Contém glúten	KG	CERRADO	LINGUIÇA MISTA	300	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
123	SALSICHA o produto não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes de aproximadamente e identificação do sif/dipoa, data de fabricação e validade do produto. embalagem com lacre original do fabricante. transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela Anvisa. primária a vácuo, de material adequado de 01 kg até 02 kg. peso unitário deve ser de 40 a 50 g. apresentar embalagem íntegra a vácuo. livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.	KG	ESTRELA	SALSICHA	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
125	ABÓBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg íntegro, consistência firme; casca livre de fungos	KG	VERNA	ABOBORA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
127	BANANA nanica (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande, casca livre de fungos; maturação natural.	KG	BRASNICA	BANANA	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00



128	BATATA INGLESA de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade.	KG	VERNA	BATATA INGLESA	300	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
130	CEBOLA SECA de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente.	KG	NACIONAL	CEBOLA	380	R\$ 9,85	R\$ 3.743,00
132	CHEIRO VERDE, sem fungos, barro, areia, esterco, fresco composta de cebola verde, coentro ou salsa	PC	CASEIRO	CHEIRO VERDE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
134	INHAME: possui uma polpa esbranquiçada, fibrosa e comestível, revestida por uma casca de textura rugosa que apresenta uma coloração que vai do esbranquiçado ao castanho-escuro.	KG	VERNA	INHAME	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
136	LIMÃO CAIPIRA - 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos.	KG	VERNA	LIMAO	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
138	MAMÃO formosa de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	FORMOSO	MAMAO	140	R\$ 11,50	R\$ 1.610,00
140	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	KG	DOCE	MELANCIA	350	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00
142	PEPINO: de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	VERNA	PEPINO	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
144	PIMENTÃO: Verde porque apresenta sabor um pouco mais ácido que as demais cores de pimentões devido à menor quantidade de carboidratos. Além disso, também são ricos em vitamina.	KG	VERNA	PIMENTAO	200	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
146	TOMATE de 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; - sem sujidade; - pele lisa, livre de fungos.	KG	SALADETE	TOMATE	400	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00
147	UVA: in natura, 1ª qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	KG	RUBI	UVA	190	R\$ 17,90	R\$ 3.401,00
VALOR TOTAL		R\$ 103.488,50					

A presente Ata terá vigência, com **início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE